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Tusk pamięta tylko o Big Techach
Rząd chce przekonać naszych przedsiębiorców,  
że nadeszły dobre czasy do inwestowania. Dlaczego 
zatem Tusk epatuje nazwami Google, IBM, Microsoft?

Patrycja Maciejewicz

W poniedziałek rząd dokonał sym-
bolicznego zwrotu. Po ponad ro-
ku od przejęcia władzy ogłosił, że 
teraz to biznes i firmy są dla niego 
oczkiem w głowie. „Inwestycje, in-
westycje, inwestycje” – mówił pre-
mier Donald Tusk podczas konfe-
rencji „Rok przełomu” na Giełdzie 
Papierów Wartościowych.

Choć nasza gospodarka po po-
pandemicznym dołku wreszcie sta-
nęła na nogi, to gdy zajrzeć głębiej 
w statystyki gospodarcze wyraźnie 
widać, że wzrost gospodarczy niemal 
w całości zawdzięczamy konsump-
cji, czyli wydatkom Polaków na to-
wary i usługi, słowem – codziennym 
zakupom. Jeśli chcemy wzrostu – to 
dobrze; jeśli jednak chcemy trwałe-
go wzrostu – już nie najlepiej. Najlep-
szym fundamentem gospodarczym 
jest wzrost oparty na inwestycjach. 
Oznacza on bowiem, że przedsię-
biorcy widzą perspektywy rozwo-
ju, są skłonni ryzykować i wydawać 
pieniądze na nowe linie produkcyj-
ne, na nowe produkty, na ekspansję. 

Rząd ogłasza, że ten rok będzie 
przełomowy właśnie pod wzglę-
dem inwestycji. I to nie tylko pań-
stwowych – tych, które będą moż-
liwe dzięki odblokowaniu pienię-

dzy z Krajowego Planu Odbudowy 
– ale też prywatnych. Poniedział-
kowa konferencja ma być do tego 
przygrywką.

Skracanie dystansu
Premier ogłosił deregulację, za-
powiedział wiele probiznesowych 
zmian, także w kwestiach podat-
kowych, powoła radę gospodarczą, 
która ma zapewnić, że rząd o pro-
blemach przedsiębiorców będzie się 
dowiadywał szybko i z pierwszej rę-
ki. – Przedsiębiorcy widzą, że rząd 
jest otwarty na rozmowę z nimi, że 
to też może być istotne z punktu wi-
dzenia ich skłonności do inwestycji. 
Bo dzisiaj dużo mówiliśmy o roz-
woju, inwestowaniu, o tych inwe-
stycjach publicznych ze środków 
europejskich. Natomiast wiemy, że 
potrzebujemy znacznie więcej inwe-
stycji sektora prywatnego – powie-
dział minister finansów Andrzej Do-
mański na popołudniowym spotka-
niu z dziennikarzami. – Nasze pro-
gnozy wskazują, że łączna wartość 
inwestycji w 2025 r. w polskiej go-
spodarce wyniesie 691 mld zł. Wska-
zywał, że przedstawiona przez pre-
miera Donalda Tuska prognoza mó-
wiąca o 650 mld zł jest ostrożna.

A jak wyglądają inwestycje? – In-
westycje sektora prywatnego w Pol-

sce są na bardzo niskim poziomie. 
Wyraźnie niższym, niż wskazywała-
by na to sytuacja makroekonomiczna 
w Polsce – powiedział minister finan-
sów. W całym 2024 roku inwestycje 
wzrosły o 1,3 proc. (dotyczy to inwe-
stycji prywatnych i państwowych), 
a stopa inwestycji (czyli wartość na-
kładów w relacji do wielkości gospo-
darki) spadła z 17,7 do 17,4 proc. PKB. 

Kto pamięta rządy PiS i premie-
ra Mateusza Morawieckiego sta-
wiającego pierwsze kroki w rzą-
dzie, ten pewnie pamięta, że obie-
cał stopę inwestycji na poziomie 
25 proc. PKB. Nigdy do tego pozio-
mu się nie zbliżyła.

Trzeba też uczciwie przyznać, 
że choć magia wielkich liczb działa 
i 700 mld zł brzmi świetnie, to w re-
lacji do PKB będzie to około 18 proc. 
Czyli nadal skromnie.

Czego by chciały firmy? 
– To są te same postulaty, które by-
ły 25 lat temu, 20 lat temu czy 10 lat 
temu. Dziwi mnie, że trzeba w kół-
ko je powtarzać: ograniczenie regu-
lacji, zmniejszenie skomplikowania 
systemu podatkowego, usprawnienie 
działania sądów, zaprzestanie nakła-
dania na firmy kolejnych obciążeń 
– mówił w niedawnym wywiadzie dla 
Wyborcza.biz Arkadiusz Muś, pre-
zes firmy Press Glass Holding i twór-
ca Fundacji Wolności Gospodarczej.

Potencjał ekonomiczny nasze-
go kraju wyraźnie wzrósł po wej-
ściu do Unii Europejskiej – wów-
czas otworzyły się dla nas euro-

pejskie rynki zbytu, z czego przed-
siębiorstwa nie omieszkały sko-
rzystać. Dziś kondycja gospodar-
cza Unii jest licha, dlatego rząd do-
brze diagnozuje, że potrzebne jest 
nam nowe otwarcie na świat, które 
pozwoli firmom handlować i zara-
biać już nie tylko z powolną Unią. 
– Uważamy, że trzeba zapewniać 
możliwość większego wychodze-
nia naszych firm na rynki pozaeu-
ropejskie. I tutaj logistyka jest klu-
czowym elementem. Dlatego inwe-
stujemy w porty, dlatego inwestu-
jemy w koleje – mówił Domański 
dziennikarzom. I powtórzył słowa 
Tuska, że przeładunki w polskich 
portach potroją się do 2030 roku. 

Te zapewnienia mają zbudować 
obraz kraju, który daje możliwo-
ści, obraz rządu, który jest przyja-
zny i przewidywalny. Nie nastaje na 
prywatny biznes, nie zagląda mu 
zbyt głęboko do kieszeni, nie zaci-
ska regulacyjnej pętli. – Zdejmuje-

my część ryzyka z firm – dodaje wi-
ceminister finansów Jurand Drop.

Wśród szczegółowych rozwią-
zań związanych z odblokowaniem 
potencjału inwestycyjnego wymie-
niono pakiet działań, które mają od-
blokować łącznie 10 mld zł dla go-
spodarki. To m.in.: 
• większy limit wpłat na IKZE, czyli 
Indywidualne Konta Zabezpiecze-
nia Emerytalnego (fundusze inwe-
stują te pieniądze w instrumenty 
kapitałowe), 
• zmniejszenie podatku Belki, 
• zwiększenie atrakcyjności inwe-
stowania w PPK. W ciągu dwóch-
-trzech miesięcy ma też być goto-
wa strategia rynku kapitałowego.

Ta opowieść ma jednak rysy. Pre-
mier i minister dużo mówili o przed-
siębiorcach. I choć dla gospodarki 
ważni są i ci polscy, i firmy z kapita-
łem zagranicznym (to istotne inwe-
stycje prywatne), to tylko ci drudzy 
wyraźnie wywołują przyspieszone 
bicie serca u polskich decydentów. 
Podczas wystąpienia Donalda Tuska 
zgrzytało w uszach, że z ekscytacją 
opowiadał o spotkaniach z globalny-
mi szefami największych firm tech-
nologicznych – m.in. Google’a (na-
zwa tej firmy padła z emfazą kilka-
krotnie), ale też Microsoftu czy IBM. 
Żadnej z polskich firm nie potrak-
tował tak priorytetowo. Poza oso-
bą Rafała Brzoski, którego nama-
ścił na szefa deregulacji.

Czy przedsiębiorcy mogą więc 
być pewni, że są dobrze słuchani 
i wysłuchani? l

Rząd ogłasza, że ten rok 
będzie przełomowy pod 

względem inwestycji. I to 
nie tylko państwowych 

– możliwych dzięki 
odblokowaniu  

pieniędzy z KPO  
– ale też prywatnych

Przed Sądem Rejonowym w Toruniu toczy się pod nr X Ns 739/23 z wniosku 
Barbary Burek sprawa o stwierdzenie nabycia spadku po Edwardzie Stefanie 
Burek synu Stefana i Bronisławy z domu Pawełczyk, urodzonym 2. VIII. 1947 w 
Mysłowicach, zmarłym 3. IV. 2023 w Toruniu, ostatnio stale zamieszkałym w 
Toruniu przy ul. Odrodzenia 3/5, na podstawie testamentu notarialnego. 
Koniecznymi uczestnikami postępowania są zstępni rodzeństwa spadkodawcy, 
w szczególności zstępni nieżyjących : Marii Szlachta, Beaty Ryms oraz 
Rajmunda Pilarek zamieszkali prawdopodobnie w Niemczech. Sąd wzywa 
wszystkich roszczących sobie prawa do spadku po Edwardzie Burak aby w 
terminie trzech miesięcy od daty ukazania się ogłoszenia zgłosili swój udział w 
sprawie, w przeciwnym razie sąd orzeknie o spadkobraniu z ich pominięciem. 
Dla nieznanych z miejsca pobytu Mirosława Szlachta ( syn Marii Szlachta ) oraz 
Barbary Stanitzok (córka Beaty Ryms) ustanowiono kuratora procesowego w 
osobie : Małgorzaty Kunińskiej.

OGŁOSZENIE PŁATNE Kraj/34361554

W KAŻDY WTOREK
Z „WYBORCZĄ”

OGŁOSZENIE WŁASNE WYDAWCY 34361814

OGŁOSZENIE PŁATNE Kraj/34361621

W Sądzie Rejonowym w Golubiu-Dobrzyniu 
zostało wszczęte postępowanie w sprawie o 
sygn. I NS 163/24 z wniosku Zbigniewa 
Rozłonkowskiego, Mateusza Rozłonkowskiego o 
zasiedzenie nieruchomości położonej w Golubiu 
— Dobrzyniu, przy ul. Lipnowskiej 2 oznaczonej 
na wypisie z rejestru gruntów numerem działki 
405, o pow. 0,0306 ha, dla której nie ma 
założonej księgi wieczystej ani zbioru 
dokumentów. Sąd wzywa osoby 
zainteresowane, aby w terminie trzech miesięcy 
od ukazania się tego ogłoszenia zgłosiły swoje 
prawa do w/w nieruchomości w Sądzie 
Rejonowym w Golubiu-Dobrzyniu w Wydziale I 
Cywilnym, w. którym toczy się postępowanie. 
Ponadto sąd wzywa wszystkie osoby, które 
mogą udzielić wiadomości w sprawie, aby w 
ciągu trzech miesięcy od dnia ukazania się 
ogłoszenia przekazały je sądowi.

OGŁOSZENIE PŁATNE Kraj/34361687

Syndyk masy upadłości Bogdana Pawłowskiego osoby fizycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej,  
zgodnie z Postanowieniem Sędziego Komisarza z dnia 30 stycznia 2025 roku (sygn. akt V GUp 104/20) 

ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż nieruchomości i udziałów, 
 za ceny nie niższe niż cena wywoławcza, na składniki zawarte w masie, tj.:

a) działka nr ewid. 9, o pow. 0,6680 ha, położona Harklowa, nr KW KS1J/00039759/9 – cena wywoławcza 386.000,00 zł, co stanowi 40% ceny 
oszacowania biegłego sądowego;

b) działka nr ewid. 13/1, o pow. 0,3127 ha, położona Harklowa, nr KW KS1J/00040037/2 – cena wywoławcza – 145.600,00 zł, co stanowi 40% 
ceny oszacowania biegłego sądowego;

c) udziały w spółce Fabryka Luster Krakszkło Sp. z o.o. z siedzibą w Niepołomicach – KRS 000.008.3835, – 68.000 udziałów o łącznej wartości 
3.400.000,00 zł – cena wywoławcza 500,00 zł (pięćset złotych 00/100);

Oferty zgodne z warunkami przetargu oraz dowodem wpłaty wadium, należy składać do Sądu Rejonowego w Rzeszowie Wydział V Gospo-
darczy Sekcja do spraw upadłościowych i restrukturyzacyjnych przy ul. Kustronia 4, 35-303 Rzeszów, w terminie do dnia 03 marca 2025r. 
do godz. 15.00 (liczy się data wpływu oferty oraz wpływu wadium na rachunek bankowy);

Posiedzenie jawne w przedmiocie otwarcia i wyboru ofert odbędzie w dniu w dniu 12 marca 2025r., godzina 09.30, w Sądzie Rejonowym 
w Rzeszowie, sala nr 7. Szczegóły na stronie internetowej www.kancelaria-empe.pl w zakładce Ogłoszenia sprzedaży/Przetargi.

OGŁOSZENIE PŁATNE Rzeszów/34361318

 
 

W dniu 8 lutego 2025 roku w wieku 77 lat 
po krótkotrwałej i bardzo ciężkiej chorobie zmarł  

 

 
 

Roman Kantorski 
 

Wieloletni Prezes Polskiej Izby Motoryzacji,  
zasłużony dla Cechu Rzemiosł Motoryzacyjnych,  

członek Prezydium i Konwentu Seniorów Krajowej Izby Gospodarczej,  
nauczyciel akademicki, współtwórca SM Dembud, fundator Fundacji Szkolnej. 

Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi 
i Platynowym Medalem im. Jana Kilińskiego za zasługi dla rzemiosła polskiego.  

 
Niezwykle dobry Mąż, Ojciec i Dziadek. 

Był dla nas zawsze wzorem dobroci, uczciwości i wiary w dobro drugiego człowieka.  
 

Będzie nam Go bardzo brakowało.  
 
 

Pogrążeni w smutku  
 

żona Basia, syn Piotrek, córka Ania z mężem Łukaszem 
oraz wnuki - Franek, Julia, Staś i Antek.  

 
 
 

Msza święta odbędzie się 13 lutego 2025 roku o godzinie 11.00 
w kościele pw. św. Brata Alberta w Wesołej - Zielonej przy ul. Szerokiej 2.  

Po Mszy świętej nastąpi odprowadzenie do grobu rodzinnego  
na Cmentarzu w Rembertowie. 

 
 

 www.nekrologi.wyborcza.pl/34361777

  


